БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 20__й. № ____

Приказ

«___»__________ 20__г.

О проведении региональной научно-практической конференции

«Междисциплинарные аспекты кардиоонкологии»

В соответствии с п. 101 раздела «Конференции» Плана основных

организационных мероприятий Министерства здравоохранения Республики

Башкортостан на 2023 год совместно с ФГБУ Федеральный научно-клинический

центр ФМБА России и Ассоциацией специалистов в области фармакологии,

биологии и медицины, в целях повышения квалификации врачей кардиологов,

сердечно – сосудистых хирургов, специалистов по рентгенэндоваскулярным

диагностике и лечению, онкологов, терапевтов, врачей общей практики, врачей

функциональной диагностики, а также совершенствования организации оказания

медицинской помощи населению Республики Башкортостан,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 27 апреля 2023 года в г. Уфа региональную научно-практическую

конференцию «Междисциплинарные аспекты кардиоонкологии» (далее -

Конференция). Конференция подана на аккредитацию баллами НМО.

2. Утвердить программу Конференции (Приложение № 1).

3. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:

3.1. командировать заместителей главных врачей по медицинской части,

заместителей главных врачей по поликлинике, руководителей подразделений,

врачей кардиологов, сердечно-сосудистых хирургов, врачей по

рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению, онкологов, терапевтов, врачей

общей практики, врачей функциональной диагностики, для очного участия в

Конференции, согласно выделенным квотам (Приложение № 2)

3.2. представить список участников в соответствии с выделенными квотами

для очного участия в срок до 24.04.202 г. на omorkd@mail.ru.

3.3. оплатить командировочные расходы по основному месту работы, согласно

ТК РФ.

orgot11.mz
Пишущая машинка
14          04              23                          727-А                 14           04             23

orgot11.mz
Пишущая машинка

4. Директору ГБУЗ РБ МИАЦ Яхиной Р.Р. обеспечить размещение

информации о проведении Конференции на сайте Минздрава РБ и освещение в

средствах массовой информации.

5. Рекомендовать ректору ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России

В.Н.Павлову (по согласованию) направить сотрудников из числа профессорско-

преподавательского состава, клинических ординаторов, аспирантов профильных

кафедр, курсантов ИДПО для участия в работе Конференции.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра здравоохранения Республики Башкортостан Зиннурову Г.Ф.

Первый заместитель

министра

   А.С. Рахматуллин

Приложение № 1

к приказу Министерства здравоохранения

Республики Башкортостан

от __________2023г. № _______

ПРОГРАММА

региональной научно-практической конференции

«Междисциплинарные аспекты кардиоонкологии»

27 апреля 2023 г.

Время Выступление Докладчик

Место проведения: г. Уфа, ул. Р. Зорге, 17, конференц-холл «Форум»

Начало регистрации: 10:30 –11:00 ч.

Начало конференции: 11:00 ч.

11:00-

11:05

Открытие Конференции.

Приветственное слово

Зиннурова Гульнара Фаатовна- первый

заместитель министра здравоохранения

Республики Башкортостан

Дундуа Давид Петрович – д.м.н.,

профессор, заведующий кафедрой

кардиологии АПО ФМБА России,

руководитель Кардиологического центра

ФНКЦ ФМБА России, главный

внештатный специалист по неотложной

кардиологии ФМБА России (Москва) (по

согласованию)

11:05-

11:10

Приветственное слово

Николаева Ирина Евгеньевна – главный

внештатный специалист  кардиолог

Минздрава РБ, главный врач ГБУЗ

Республиканский кардиологический центр,

председатель Башкортостанского

отделения Российского кардиологического

общества, председатель ассоциации

специалистов по лечению сердечно-

сосудистых заболеваний Республики

Башкортостан (Уфа)

11:10–

11:50

Рекомендации по

кардиоонкологии

Европейского Общества

Кардиологов 2022

Дундуа Давид Петрович – д.м.н.,

профессор, заведующий кафедрой

кардиологии АПО ФМБА России,

руководитель Кардиологического центра

ФНКЦ ФМБА России, главный

внештатный специалист по неотложной

кардиологии ФМБА России (Москва) (по

согласованию)

11:50–

12:30

Риск развития артериальной

гипертонии у пациентов с

онкопатологией

Николаева Ирина Евгеньевна – главный

внештатный специалист  кардиолог

Минздрава РБ, главный врач ГБУЗ

Республиканский кардиологический центр,

председатель Башкортостанского

orgot11.mz
Пишущая машинка
14.04.                       727-А

orgot11.mz
Пишущая машинка

отделения Российского кардиологического

общества, председатель ассоциации

специалистов по лечению сердечно-

сосудистых заболеваний Республики

Башкортостан (Уфа)

12:30–

13:00

Особенности

кардиологического ведения

больных, получающих

кардиовазотоксическую

противоопухолевую терапию

Доклад при поддержке

компании Берлин-Хеми. Не

обеспечен кредитами НМО

Виценя Марина Вячеславовна – к.м.н.,

старший научный сотрудник отдела

амбулаторных лечебно-диагностических

технологий ФГБУ «НМИЦ кардиологии

им. академика Е.И.Чазова» Минздрава РФ

(Москва) (по согласованию)

13:00–

13:30

Кофе-брейк

3:30–

14:10

Онко-ассоциированные

тромбозы глубоких вен и

тромбоэмболия лёгочной

артерии

Дундуа Давид Петрович – д.м.н.,

профессор, заведующий кафедрой

кардиологии АПО ФМБА России,

руководитель Кардиологического центра

ФНКЦ ФМБА России, главный

внештатный специалист по неотложной

кардиологии ФМБА России (Москва) (по

согласованию)

14:10–

14:40

Опыт коррекции

кардиотоксичности у

пациентов после

противоопухолевой терапии

на базе ГБУЗ РКЦ

Гумерова Гузель Минигалеевна –

заместитель главного врача по

амбулаторно-поликлинической работе

ГБУЗ Республиканский кардиологический

центр (Уфа)

14:40–

15:10

Тошнота. Многогранный

симптом и его влияние на

качество жизни

онкологического пациента

Доклад при поддержке

компании Берлин-Хеми. Не

обеспечен кредитами НМО

Кан Анна Александровна –

клинический психолог, онкопсихолог

Московского амбулаторного Центра

психиатрии, психотерапии и наркологии

"Осознанность выбора", эксперт ВООПП

Ассоциации онкологических пациентов

«Здравствуй!», эксперт Благотворительного

фонда Константина Хабенского (Москва)

(по согласованию)

15:10–

15:40

Хирургическое лечение

первичных опухолей сердца

Щелоков Максим Владимирович – врач-

сердечно-сосудистый хирург

кардиохирургического отделения № 2

ГБУЗ Республиканский кардиологический

центр (Уфа)

15:40-

16:00

Общая дискуссия. Закрытие конференции

Приложение № 2

к приказу Министерства здравоохранения

Республики Башкортостан

от __________ 2023г.  №_____

Квоты на очное участие

в региональной научно-практической конференции

«Междисциплинарные аспекты кардиоонкологии»

№ Наименование медицинской организации Количество квот

1.  ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ 1

2.  ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ 2

3.  ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ 1

4.  ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ 1

5.  ГБУЗ РБ Баймакская ЦГБ 1

6.  ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ 1

7.  ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ 1

8.  ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ 2

9.  ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ 1

10.  ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ 2

11.  ГБУЗ РБ Бижбулякская ЦРБ 1

12.  ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ 2

13.  ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ 2

14.  ГБУЗ РБ Большеустьикинская ЦРБ 1

15.  ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ 1

16.  ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ 1

17.  ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ 1

18.  ГБУЗ РБ Верхне – Татышлынская ЦРБ 1

19.  ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская ЦРБ 1

20.  ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ 1

21.  ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ 2

22.  ГБУЗ РБ Ермекеевская ЦРБ 1

23.  ГБУЗ РБ Зилаирская ЦРБ 1

orgot11.mz
Пишущая машинка
14.04.                       727-А

orgot11.mz
Пишущая машинка

24.  ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ 2

25.  ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ 1

26.  ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ 2

27.  ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ 1

28.  ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ 1

29.  ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ 2

30.  ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ 1

31.  ГБУЗ РБ Краснокамская ЦРБ 2

32.  ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ 2

33.  ГБУЗ РБ Кушнаренковская ЦРБ 2

34.  ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ 1

35.  ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ 2

36.  ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ 2

37.  ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ 1

38.  ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ 1

39.  ГБУЗ РБ Нуримановская ЦРБ 2

40.  ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ 1

41.  ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ 1

42.  ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ 2

43.  ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ 2

44.  ГАУЗ РБ Учалинская ЦГБ 2

45.  ГБУЗ РБ Федоровская ЦРБ 2

46.  ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ 2

47.  ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ 2

48.  ГБУЗ РБ Шаранская ЦРБ 1

49.  ГБУЗ РБ Языковская ЦРБ 2

50.  ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ 1

51.  ГБУЗ РБ  ЦГБ г. Кумертау 2

52.  ГБУЗ  РБ Мелеузовская ЦРБ 2

53.  ГБУЗ РБ ЦГБ г. Нефтекамск 2

54.  ГБУЗ РБ Городская больница № 1 г. Октябрьский 2

55.  ГБУЗ РБ  Городская больница г. Салават 2

56.  ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай 2

57.  ГБУЗ РБ Клиническая больница № 1 г. Стерлитамак 2

58.   ГБУЗ РБ Городская больница № 2 г. Стерлитамак 2

59.  ГБУЗ РБ Поликлиника № 43  г. Уфа  2

60.  ГБУЗ РБ  Поликлиника № 46  г. Уфа  2

61.  ГБУЗ РБ  Поликлиника № 50  г. Уфа 2

62.  ГБУЗ РКЦ 8

63.  ГБУЗ РБ КБСМП 3

64.  ГБУЗ РБ ГБУЗ РБ РКБ № 2 3

65.  ГБУЗ РКБ им. Г.Г. Куватова 3

66.  ГБУЗ РДКБ 2

67.  ГБУЗ РБ ГКБ Демского района г. Уфа  3

68.  ГБУЗ РБ ГКБ № 5  г. Уфа  3

69.  ГБУЗ РБ ГКБ № 8  г. Уфа 3

70.  ГБУЗ РБ ГБ № 9 г. Уфа  3

71.  ГБУЗ РБ ГКБ № 13  г. Уфа  3

72.  ГБУЗ РБ ГДКБ № 17 г. Уфа  2

73.  ГБУЗ РБ ГКБ № 18  г. Уфа 3

74.  ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа  3

75.  ГБУЗ РССМП и МК 2

76.  ГБУЗ РКГВВ 3

77.  ГБУЗ РКОД 8

78.  ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава РФ  2

 Итого: 150